מוגש לוועדת הפנים ואיכות הסביבה

כתיבה: דפנה סחייק

אישור: שרון סופר, ראש תחום חברה

ד"ר שירלי אברמי, מנהלת מחלקת מחקר

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

חשוון התשס"ה

נובמבר 2004

תמצית

ב-24 במאי 2001 קרסה רצפת "אולמי ורסאי" בירושלים בשעה שהתקיימה במקום חתונה. 23 בני-אדם נהרגו ומאות נפצעו. בעקבות המקרה הייחודי, שנפגעו בו אנשים רבים מקרב משפחה אחת ומקורביה באירוע שאינו נכלל בביטוח המבנה, נחקק בכנסת חוק ייעודי להבטחת סיוע לנפגעי אירוע זה ולשאיריהם: חוק סיוע לנפגעי קריסת הרצפה ב"אולמי ורסאי", התשס"ב-2002. הסיוע נועד לשמש עזרה ראשונית, מיידית, בעקבות הזעזוע שנגרם לחיי המשפחות.

הטיפול בנפגעי האסון נחלק לשלושה שלבים עיקריים:

השלב הראשון: חקיקת חוק סיוע לנפגעי קריסת הרצפה ב"אולמי ורסאי", התשס"ב-2002. חוק זה נתקבל בכנסת ב-1 בינואר 2002, כחצי שנה לאחר האסון.

השלב השני: הקמת הוועדה הציבורית לגיבוש אמות מידה והמלצות לפי חוק סיוע לנפגעי קריסת הרצפה ב"אולמי ורסאי", התשס"ב-2002, בראשות השופט בדימוס אפרים לרון (ועדת-לרון). ועדה זו הגישה את המלצותיה ב-11 במרס 2002.

השלב השלישי: יישום החוק, כלומר הטיפול בתביעות נפגעי האסון ושאיריהם. האחריות ליישום החוק הוטלה על "ענבל", חברה ממשלתית שקיבלה על עצמה את הטיפול בתביעות.

- יש לזכור שבעיני הנפגעים האחריות לאסון נופלת בין השאר על המוסדות הרשמיים במדינה, וכל עיכוב בטיפול בתביעות מוסיף לתחושת הניכור וההזנחה שהם חשים.

תאריכון

24 במאי 2001 – קריסת הרצפה באולמי "ורסאי"

⇅ כחצי שנה

11 בינואר 2002 – חקיקת חוק סיוע לנפגעי קריסת הרצפה ב"אולמי ורסאי", התשס"ב-

2002

בתוך עשרה ימים: הקמת ועדת-לרון לגיבוש אמות מידה והמלצות למתן
הסיוע

⇅ כחודשיים וחצי

11 במרס 2002 – הגשת דוח ועדת-לרון

הקמת הוועדה לגיבוש התוכנית למתן סיוע לנפגעים במשרד הרווחה
(העוסקת באופן יישום המלצות ועדת-לרון)

⇅ כחצי שנה

יולי 2002 – תחילת עבודתה של חברת "ענבל", המטפלת בתביעות נפגעי האסון

²⁴ מר יעקב עמר, יועץ שר הרווחה, שיחת טלפון, 2 בנובמבר 2004.

²⁵ לדברי מר יעקב עמר, יועץ שר הרווחה, שם, מדובר בהקשחת התנאים לקבלת סיוע בהשוואה להגדרות המוסד לביטוח לאומי.

²⁶ מר יעקב עמר, יועץ שר הרווחה, שם.

מקורות

- "דברי הסבר", הצעת חוק תגמולים לנפגעי אסון קריסת הרצפה ב"אולמי ורסאי", התשס"א-2001 (פ/2808).
- דוח הוועדה הציבורית לגיבוש אמות מידה והמלצות לפי חוק סיוע לנפגעי קריסת הרצפה ב"אולמי ורסאי", התשס"ב-2002.
- הוועדה לגיבוש תוכנית למתן סיוע לנפגעי קריסת הרצפה ב"אולמי ורסאי", סיכום עבודת הוועדה, 15 באפריל 2002.
- ועדת הפנים ואיכות הסביבה, פרוטוקול ישיבה בנושא הטיפול בנפגעי אסון "ורסאי", 2 ביולי 2001.
- כתב מינוי הוועדה לגיבוש תוכנית למתן סיוע לנפגעי אסון "ורסאי" (חידוש מינוי), 18 באוקטובר 2004.

מכתבים

- גולן גבי, יועץ ראש הממשלה לתכנון ולפיתוח, אל ועדת הפנים ואיכות הסביבה, 10 באוקטובר 2001.
- הירש לב-רן דברה, עו"ד, הלשכה המשפטית של משרד הרווחה, 25 באוקטובר 2004.
- ישי אליהו, סגן ראש הממשלה ושר הפנים דאז, אל חה"כ משה גפני, יו"ר ועדת הפנים ואיכות הסביבה, 14 ביוני 2001.
- לרון אפרים, שופט בדימוס, יו"ר הוועדה הציבורית לגיבוש אמות מידה והמלצות לפי חוק סיוע לנפגעי קריסת הרצפה ב"אולמי ורסאי", התשס"ב-2002, אל חה"כ משה גפני, יו"ר ועדת הפנים ואיכות הסביבה, 20 בפברואר 2002.
- קריגל עמית, עו"ד, 20 בספטמבר 2004.
- ראובינוף יובל, עו"ד, 26 באוקטובר 2004.

שיחות טלפון

- לרון אפרים, שופט בדימוס, יו"ר הוועדה הציבורית לגיבוש אמות מידה והמלצות לפי חוק סיוע לנפגעי קריסת הרצפה ב"אולמי ורסאי", התשס"ב-2002, 22 באוגוסט 2004.
- סומך שי, עו"ד, מחלקת ייעוץ וחקיקה, משרד המשפטים, 30 באוגוסט 2004.
- עמר יעקב, יועץ שר הרווחה, 2 בנובמבר 2004.

- קריגל עמית, עו"ד, 2 באוגוסט 2004 ו-21 בספטמבר 2004.